[image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO
CAMPUS IV – LITORAL NORTE – RIO TINTO/PB
DEPARTAMENTO DE XXXXXXXXX
[bookmark: _GoBack]

MEMORANDO N° XX/20XX

Rio Tinto, XX de XX de 20XX

À Direção do CCAE/ UFPB/ Campus IV

Ao cumprimentá-lo(a) respeitosamente, solicito o pagamento da inscrição do “nome do evento” que ocorrerá no período de XX a XX de mês de 20XX, em Cidade/SIGLA DO ESTADO. Descrever a importância do evento.

Atenciosamente,

   ______________________________
Nome do Participante
SIAPE: XXXXXXX
image1.emf